
 

5 Nisan 2012, Perşembe 

15 bin hükümlü tahliye olacak 

Meclis Genel Kurulu’nda, 15 bin hükümlünün 
tahliyesini öngören Ceza ve Güvenlik Tedbirlerinin Đnfazı Hakkında Kanun ile 
Denetimli Serbestlik ve Yardım Merkezleri ile Koruma Kurulları Kanununda 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı kabul edildi.Tasarının açık 
oylamasında 231 milletvekili oy kullandı. 229 milletvekili kabul oyu verirken 2 
milletvekili çekimser kaldı. 

  

-ADALET BAKANI: CEZAEVLERĐNĐ BOŞALTMAK MAKSADIYLA 
HAZIRLANMADI- 
  
Milletvekillerinin sorularını yanıtlayan Adalet Bakanı, “Bu tasarı cezaevlerini 
boşaltmak maksadıyla hazırlanmış bir tasarı değildir. Cezaevlerinden tahliye olması 
bu tasarının bir sonucudur. 15 bine yakın hükümlü bu tasarı sonucunda denetimli 
serbestlik şartlarında cezalarının kalan kısmını toplum içerisinde infaz edeceklerdir. 
Ancak Türkiye’de alternatif ceza infaz yöntemlerini geliştirmek için attığımız bir 
adımdır. Kalıcı bir düzenlemedir. Çağdaş infaz yöntemlerinden bir tanesinin temeli 
atılıyor” dedi. 
  
-KĐMLER YARARLANACAK- 
  
Yasanın getirdiği düzenlemeler şöyle: 
Açık ceza infaz kurumunda cezasının son altı ayını kesintisiz olarak geçiren, çocuk 
eğitimevinde toplam cezasının beşte birini tamamlayan, koşullu salıverilmesine bir 
yıl ve daha az süre kalan iyi halli hükümlülerin talebi hâlinde, cezalarının koşullu 
salıverilme tarihine kadar olan kısmının denetimli serbestlik tedbiri uygulanmak 
suretiyle infazına, ceza infaz kurumu idaresince hükümlü hakkında hazırlanan 
değerlendirme raporu dikkate alınarak infaz hakimi tarafından karar verilebilecek.  
Açık ceza infaz kurumuna ayrılma şartları oluşmasına karşın, iradesi dışındaki bir 
nedenle açık ceza infaz kurumuna ayrılamayan veya bu nedenle kapalı ceza infaz 
kurumuna geri gönderilen iyi hâlli hükümlüler, açık ceza infaz kurumuna ayrılma 
şartlarının oluşmasından itibaren en az altı aylık sürenin geçmiş olması durumunda, 
diğer şartları da taşımaları halinde, düzenlemeden yararlanabilecek. 
  
-ÜCRETSĐZ OLARAK ÇALIŞACAK, BELĐRLENEN PROGRAMLARA 
KATILACAK-  
  
Denetimli serbestlik tedbiri uygulanmak suretiyle cezasının infazına karar verilen 
hükümlünün, koşullu salıverilme tarihine kadar; kamuya yararlı bir işte ücretsiz 
olarak çalıştırılması, bir konut veya bölgede denetim ve gözetim altında 
bulundurulması, belirlenen yer veya bölgelere gitmemesi, belirlenen programlara 
katılması yükümlülüklerinden bir veya birden fazlasına tabi tutulmasına denetimli 
serbestlik müdürlüğünce karar verilecek.  
  
-SIFIR-ALTI YAŞ GRUBUNDA ÇOCUĞU OLAN VE AĞIR HASTA 
OLANLAR- 
  
Sıfır-altı yaş grubunda çocuğu bulunan ve koşullu salıverilmesine iki yıl veya daha 
az süre kalan kadın hükümlüler, maruz kaldıkları ağır bir hastalık, sakatlık veya 
kocama nedeniyle hayatlarını yalnız idame ettiremeyen ve koşullu salıverilmesine üç 
yıl veya daha az süre kalan hükümlüler de diğer şartları da taşımaları halinde söz 
konusu infaz usulünden yararlanacak.Ağır hastalık, sakatlık veya kocama hali, Adli 
Tıp Kurumundan alınan veya Adalet Bakanlığınca belirlenen tam teşekküllü 
hastanelerin sağlık kurullarınca düzenlenip Adli Tıp Kurumunda onaylanan bir 
raporla belgelendirecek. 
  
-GERĐ DÖNMEK ĐSTERSE KAPALI CEZA ĐNFAZ KURUMUNA 
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GÖNDERĐLECEK-  
  
Hükümlünün; ceza infaz kurumundan ayrıldıktan sonra, talebinde belirttiği denetimli 
serbestlik müdürlüğüne üç gün içinde müracaat etmemesi, hakkında belirlenen 
yükümlülüklere, denetimli serbestlik müdürlüğünün hazırladığı denetim ve 
iyileştirme programına, denetimli serbestlik görevlilerinin bu kapsamdaki uyarı ve 
önerileriyle hakkında hazırlanan denetim planına uymamakta ısrar etmesi, ceza infaz 
kurumuna geri dönmek istemesi hâlinde, denetimli serbestlik müdürlüğünün talebi 
üzerine, koşullu salıverilme tarihine kadar olan cezasının infazı için kapalı ceza infaz 
kurumuna gönderilmesine infaz hâkimi tarafından karar verilecek.  
  
-ĐNFAZ HAKĐMĐ TARAFINDAN KARAR VERĐLECEK-  
  
Hükümlü hakkında; işlediği iddia olunan başka bir suçtan dolayı Ceza Muhakemesi 
Kanununun 100'üncü maddesinde sayılan nedenlerle tutuklama kararı verilmesi, 
denetimli serbestlik tedbiri uygulanmaya başlanmasından önce işlediği iddia olunan 
ve cezasının üst sınırı yedi yıldan az olmayan bir suçtan dolayı soruşturma veya 
kovuşturmaya devam edilmesi, denetimli serbestlik tedbiri uygulanmaya 
başlandıktan sonra işlediği iddia olunan ve cezasının alt sınırı bir yıl veya daha fazla 
olan kasıtlı bir suçtan dolayı soruşturma veya kovuşturma başlatılması halinde, 
denetimli serbestlik müdürlüğünün talebi üzerine, infaz hakimi tarafından 
hükümlünün kapalı ceza infaz kurumuna gönderilmesine karar verilecek.  
Hükümlü hakkında soruşturma sonucunda kovuşturmaya yer olmadığı veya 
kovuşturma sonucunda beraat, ceza verilmesine yer olmadığı, davanın reddi veya 
düşme kararı verilmesi hâlinde, hükümlünün cezasının infazına denetimli serbestlik 
tedbiri uygulanarak devam olunmasına infaz hâkimi tarafından karar verilecek.  
Koşullu salıverilmelerine bir yıldan az süre kalan; açık ceza infaz kurumunda 
bulunan,kapalı ceza infaz kurumunda bulunup da açık ceza infaz kurumuna ayrılma 
şartlarını taşıyan iyi halli hükümlülerin talepleri halinde, cezalarının koşullu 
salıverilme tarihine kadar olan kısmının denetimli serbestlik tedbiri uygulanmak 
suretiyle infazına karar verilebilecek.  
Koşullu salıverilmelerine bir yıl kala açık ceza infaz kurumuna ayrılma hakkını 
kazanan hükümlüler, bu infaz usulünden en fazla altı ay süreyle yararlanacak.  
  
-ELEKTRONĐK KELEPÇE ĐLE TAKĐP-  
  
Şüpheli, sanık ve hükümlülerin toplum içinde izlenmesi, gözetimi ve denetimi 
elektronik cihazların kullanılması suretiyle de yerine getirilebilecek.  
  
-MÜDÜR VE MÜDÜR YARDIMCILIĞINA ATANMA- 
  
Denetimli serbestlik müdürlüklerine, en az dört yıllık eğitim veren fakülte ve 
yüksekokullardan veya bunlara denkliği Yükseköğretim Kurulunca kabul edilmiş 
yurtdışındaki yükseköğretim kurumlarından mezun olanlar arasından yazılı ve 
Bakanlıkça yapılacak mülakat sınav sonucuna göre denetimli serbestlik müdür 
yardımcısı atanacak. 
Denetimli serbestlik müdür yardımcılığı yazılı ve mülakat sınavı ile denetimli 
serbestlik müdür yardımcılarının denetimli serbestlik müdürlüğüne, denetimli 
serbestlik müdürlerinin denetimli serbestlik müdür yardımcılığına atanmalarına 
ilişkin usul ve esaslar yönetmelikle düzenlenecek. 
Adalet Bakanlığının boş memur kadrolarından 3490 adedine 2012 Yılı Merkezi 
Yönetim Bütçe Kanunundaki sınırlamalara tabi olmadan atama yapılabilecek. 
Bu Kanunla kadroları kaldırılan denetimli serbestlik ve yardım merkezi şube 
müdürleri, başka bir işleme gerek kalmaksızın denetimli serbestlik müdür 
yardımcılığı kadrolarına atanmış sayılacak. (ANKA) 
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